
Zápis z 26. zasedání zastupitelstva obce Strážkovice 
konaného dne 12. 10. 2016 

 

Místo konání:  Obecní úřad Strážkovice  

Začátek:  17.05 hod.  

Zasedání řídil:  Hana Halamová 

Přítomni:  Roman Čermák, Hana Halamová, Jan Jaroš, Lukáš 

 Kápar, Pavel Kolář, Petr Šíma 

Omluveni:  Jan Dvořák 

Neomluveni: - 

Hosté: Jaroslav Čech 

Zapisovatel: Dominik Šíma 

Ověřovatelé zápisu: Jan Jaroš, Pavel Kolář 

 

Program: 

 

1. Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

2. Dispozice s pozemky 

3. Zajištění bytu pro opatrovance 

4. Dotace 

5. Revize kotlů 

6. Informace ze školské rady 

7. Různé 
 

Návrh na úpravu navrženého programu: 

Nebyl podán návrh na úpravu programu. 

Hlasování o programu jako celku: 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Program byl schválen 

 

Návrh na určení ověřovatelů zápisu:  

předsedající byli navrženi na ověřovatele zápisu Jan Jaroš a Pavel Kolář 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Návrh byl přijat 

  

Bod 1. programu: Kontrola zápisu z minulého zasedání zastupitelstva 

Předsedající předložila zastupitelstvu zápis z minulého zasedání zastupitelstva konaného dne 

21.09.2016. Kontrola zápisu byla provedena a zápis byl schválen. 

Návrh usnesení 1: Zastupitelstvo schvaluje zápis ze zastupitelstva obce Strážkovice č. 25 ze 

dne 21.09.2016. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 2. programu: Dispozice s pozemky 
Předsedající předložila zastupitelstvu záměr prodeje parcely KN 326/5 pro obec a kú 

Strážkovice v majetku obce Strážkovice. Důvodem záměru prodeje je žádost p. Jaroslava 

Čecha, Hůrka 95, Nová Ves u Českých Budějovic o odprodej dotčeného pozemku za účelem 



zřízení příjezdové komunikace k zamýšlené stavbě rodinného domu na parcele KN 582/1 pro 

obec a kú Strážkovice. K uvedenému záměru se vyjádřil host p. Čech. Zastupitelstvo záměr 

projednalo a záměr prodeje neschválilo z důvodu, že se jedná o účelovou komunikaci, která 

zajišťuje přístup na další pozemky a v platném územním plánu je zde plánována místní 

komunikace. Po ukončení projednání tohoto bodu host p. Čech odešel. 

Návrh usnesení 2: Zastupitelstvo schvaluje záměr prodeje parcely KN 326/5 pro obec a kú 

Strážkovice v majetku obce Strážkovice. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, 

p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

 

Bod 3. programu: Zajištění bytu pro opatrovance 

Předsedající předložila zastupitelstvu návrh na koupi bytu (1+kk), Třeboňská ul., Borovany, 

za cenu 700.000 Kč, pro zajištění bydlení opatrovance p. Jaroslava Zahradníka z důvodu 

nevyhovujícího stavu bytu, ve kterém v současné době p. Zahradník bydlí a nevyhovující 

terénní sociální službě zajišťovanou firmou Ledax, o.p.s., České Budějovice. Pan Zahradník 

by mohl současně pracovat v místě nového bydliště v chráněné dílně Nazaret. Pan Zahradník 

by za byt, který by byl ve vlastnictví obce Strážkovice, platil obci Strážkovice nájemné 

v místě obvyklé. Zastupitelstvo návrh projednalo a koupi bytu neschválilo z důvodu vysoké 

finanční zátěže pro obec. Zastupitelstvo dále rozhodlo, že bytová situace opatrovance p. 

Zahradníka bude řešena formou nájemního bytu, za tímto účelem zastupitelstvo ukládá 

starostce obce zadat poptávku na nájemní byt u realitních kanceláří. Zastupitelstvo obce dále 

ukládá starostce obce zadat poptávku na zajištění terénní sociální služby od jiného 

poskytovatele těchto služeb. Zastupitelstvo dále opětovně projednalo potřebu řešení výstavby 

sociálních bytů v obci Strážkovice. 

Návrh usnesení 3a: Zastupitelstvo schvaluje nákup bytu (1+kk), Třeboňská ul., Borovany za 

cenu 700.000 Kč. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: nikdo, Proti: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, 

p. Kolář, p. Šíma, Zdržel se: nikdo 

Usnesení nebylo přijato 

Návrh usnesení 3b: Zastupitelstvo rozhodlo, že bytová situace opatrovance p. Zahradníka 

bude řešena formou nájemního bytu. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3c: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat poptávku na 

nájemní byt pro opatrovance p. Zahradníka u realitních kanceláří. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 3d: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat poptávku na 

zajištění terénní sociální služby pro opatrovance p. Zahradníka u poskytovatelů těchto služeb. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 4. programu: Dotace 

a) Předsedající informovala přítomné zastupitele o podání vyúčtování dotace na opravu 

návesní kaple v místní části Lomec. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na 

vědomí. 



b) Předsedající informovala přítomné zastupitele o vyhlášených dotačních programech 

POV vypsaných Jihočeským krajem na rok 2017. Zastupitelstvo informace projednalo 

a vzalo na vědomí. Zastupitelstvo dále ukládá starostce obce pí Halamové zadat 

podání žádosti z tohoto dotačního programu. 

c) Předsedající informovala přítomné zastupitele o podání vyúčtování dotace na školní 

hřiště MŠ Cvrček. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 4a: Zastupitelstvo bere na vědomí podání vyúčtování dotace na opravu 

návesní kaple v místní části Lomec. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b1: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o vyhlášených dotačních 

programech POV vypsaných Jihočeským krajem na rok 2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4b2: Zastupitelstvo ukládá starostce obce pí Halamové zadat podání žádosti z  

dotačního programu POV vypsaných Jihočeským krajem na rok 2017. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

Návrh usnesení 4c: Zastupitelstvo bere na vědomí podání vyúčtování dotace na školní hřiště 

MŠ Cvrček. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 5. programu: Revize kotlů 

Předsedající informovala přítomné zastupitele o povinnostech vyplývajících ze zákona č. 

201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. Zastupitelstvo informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 5: Zastupitelstvo bere na vědomí informace o povinnostech vyplývajících ze 

zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší. 

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 6. programu: Informace ze školské rady 

Předsedající předložila zastupitelstvu informace ze školské rady ZŠ Borovany. Zastupitelstvo 

informace projednalo a vzalo na vědomí. 

Návrh usnesení 6: Zastupitelstvo bere na vědomí informace ze školské rady ZŠ Borovany.  

Hlasování o návrhu usnesení: Pro: p. Čermák, pí Halamová, p. Jaroš, p. Kápar, p. Kolář, p. 

Šíma, Proti: nikdo, Zdržel se: nikdo 

Usnesení bylo přijato 

 

Bod 7. programu: Různé 

Do tohoto bodu nebyly zařazeny žádné návrhy 

 

Zasedání zastupitelstva bylo ukončeno v 18. 15 hodin 
 

Ověřovatelé zápisu: podpisy        Zapisovatel: podpis 


